
~so(ución /ldministrativa 
Nº 027-2017 ANA-AAA-CHCH-ALA.CHA 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Acarí, 25 de abril de 2017 

CUT 52888-2017 /Fecha Solicitud 1 07/04/20171 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAISA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº057-2017 ANA-AAA.CHCH-ALA.CHA-AT/JRGM y de lo 
establecido en el articulo 2º del Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 
registrado con CUT 52888-2017 

SE RESUELVE: 

1 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 1079260.700 (m 3/año) para el 
desarrollo del proyecto "Rehabilitacion Represa Quichque, Distrito de Saisa, Provincia de Lucanas
Ayacucho", por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Quebrada PALLCA 

Ubicación Geográfica del Punto de ZONA:18 /Este: 565310.0000 /Norte: 8355078.0000 Captación (WGS84 UTM) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación para Proyecto (m 3
) 

Ene :62865.110 Feb :102729.650 Mar :111914.970 Abr :173623.410 1 May :78045.030 Jun :48109.880 1 Jul :55023.320 

Ago :62152.830 Set :86837.580 Oc! :90480.250 Nov : 102248.250 1 Die :105230.420 Total :1079260.700 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente. 

Titular 

Tipo de Uso 

Nombre del Proyecto 

Tipo de Proyecto 

Ubicación Política del 
Proyecto 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAISA 

Agrario 

"Rehabilitacion Represa Quichque, Distrito de Saisa, Provincia de 

Lucanas-Ayacucho" 

Recuperación o rehabilitación del servicio de saneamiento o de suministro 

con fines agrarios 

Dep: Ayacucho, Pro: Lucanas, Dis: Saisa 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 
ADMINISTl'<ACION LOCAL D.~ AGUA Ct.h"l~~RRA~ • ACARl 

"ª' . ;JHllU· Ur_¿,,· / ·•••••w.;;-;.~•••• ~-•.,•• •w•••••••• 
. fng. CARLQS HERt.i~IO A/il10N10 CASREAA 

ADMIN!ST1U\00f\ LOCAL OE AUUA 

83 


